

# ÅRSBERETNING THORSAGER SKOLE OG BØRNEHUS 2022/2023

Skoleåret startede med, at fællesbestyrelsen sammen med MED-udvalget skrev et hørings svar til det kommunale budget for 2023. Hørings svaret er vores mulighed for at give vores mening til kende, og vi skriver altid et hørings svar til budgettet.

Brugertilfredshedsundersøgelse i dagtilbud blev gennemgået. Denne udføres hvert andet år, og denne gang havde Thorsager Børnehus en samlet brugertilfredshed på 3,7 ud af 5, hvilket var under landsgennemsnittet på 4,3. Der havde i løbet af 2021 været stor udskiftning af personalet i børnehuset, hvilket medførte forældre frustration. Der blev præsenteret en ny struktur i børnehaven, og denne skulle gerne medføre bl.a. en øget brugertilfredshed.

I starten af skoleåret blev elevtrivselsmålingerne som vanligt gennemgået. Elevtrivselsmålingerne er nationale målinger, som bestyrelsen bliver præsenteret for og drøfter på et møde. Skolen arbejder med konkrete tiltag i de klasser, hvor det er nødvendigt, og bestyrelsen orienteres om tilstanden i klasserne. Som i de foregående år ses desværre en nedgang i den generelle trivsel både i Thorsager Skole og på landsplan. Bestyrelsen og skolens personale tager dette meget alvorligt, og der arbejdes med trivselsforbedrende tiltag i alle klasser, også i de klasser, hvor trivslen er høj, for vi skal ikke hvile på laurbærrene.

I Thorsager Skole og Børnehus er vi velsignet med mange kvadratmeter, og vi har store lokaler. Særligt børnehaven og vuggestue har dog været udfordret af, at deres lokaler er bygget som klasseværelser, og det har længe været et ønske at få indrettet børnehuset, så lokalerne bedre kan anvendes til læringsmiljøer rettet mod børnehaven- og vuggestuebørn. Bestyrelsen og ledelsen har været i dialog med forvaltningen om dette i længere tid, og i efteråret igangsattes arbejdet med at udvide børnehuset.

Ombygningen tog nogle måneder, og det krævede indsats fra ikke kun håndværkerne, der byggede men også fra husets brugere. Der var støj og snavs fra byggeriet, men da det var færdigt, kunne vi holde en indvielse og derefter tage nogle fine lokaler i brug, og vi har fået et rigtig fint grupperum mere i børnehaven, som pindsvinegruppen er glade for.

Årets skolefest blev traditionen tro afholdt ugen inden vinterferien, og 6. klasse havde i år valgt, at de ville opføre Bølle Bob, og det var en stor succes. Til den efterfølgende fest blev der spillet op til dans af lærerbandet, og der var udstillinger fra klasserne, der viste, hvad de havde arbejdet med i temaugen op til festen.

Bestyrelsen deltager nogle gange om året i dialogmøder med Syddjurs Kommunes Familie-, Børne- og Læringsudvalg. Udvalget har i år arbejdet med en ny Familie-, Børne- og Læringspolitik, og denne var temaet for nogle af de møder, som bestyrelsen deltog i. Politikken kom i høring i foråret, og bestyrelsen skrev, ligesom ved budgetprocessen, et hørings svar til den nye politik.

I marts lagde Thorsager Skole og Børnehus lokaler til Borgmesterens Mobile Borgmesterkontor. Vi fik i den forbindelse mulighed for at vise Borgmesteren rundt i huset, så han kunne se vores lokaler og bl.a. Pavillonen, som huser to klasselokaler og et mødelokale, men som inden for en nær fremtid trænger til at blive renoveret.

Ligeledes i marts blev der afholdt pædagogisk tilsyn i børnehuset. Tilsynet afholdes af en ekstern konsulent, som tilbragte to gange fire timer i børnehuset for at iagttage dagligdagen og det pædagogiske arbejde i huset. Overordnet set fik børnehuset meget fine resultater på de parametre, som den eksterne konsulent vurderede på. Konsulenten noterede bl.a. i rapporten, at der i tilsynet opleves *"høj kvalitet af daginstitutionsmiljøet."* Konsulenten kommenterede også på de fysiske rammer i børnehuset, og udtalte bl.a. *"Der ses i tilsynet et behov for at udvikle det fysiske pædagogiske læringsmiljø."*

Bestyrelsen inviterede i foråret til dialogmøde, hvor en medarbejder fra Pindstrup Skole samt to medlemmer af Familie-, Børne- og Læringsudvalget, Jesper Yde Knudsen, Enhedslisten, og Riber Hog Anthonsen, Venstre, deltog sammen med forældre fra huset. Temaet for dialogmødet var inklusion, hvor første halvdel af mødet var oplæg ved en skolekonsulent fra Pindstrup Skole med efterfølgende dialog blandt forældrene, og anden halvdel af mødet var dialog med de to politikere. Ca. 25 forældre fra både skole og dagtilbud deltog på mødet.

I foråret havde Byrådet en pulje, hvor kommunens skoler kunne søge midler til en forsøgsordning med frokost i folkeskolen. Vi søgte og fik bevilget 107.000 kroner til en frokostordning på mellemtrinnet. Frokostordningen løber fra maj til efterårsferien. Der serveres to måltider om ugen, og i maj måned var det gratis for eleverne i 3.-6. klasse at spise med. Derefter koster det 25 kroner for et måltid mad, som serveres af Rønde Køkken. Efter udløb af perioden vil frokostordningen blive evalueret.

Sidst på skoleåret viste det sig, at Syddjurs Kommune havde et overforbrug, hvilket medførte nogle restriktioner i måden, hvorpå kommunens institutioner bruger penge. Også i Thorsager Skole og Børnehus mærkedes dette, og vi måtte spænde livremmen yderligere ind for at kunne holde budgettet, da kommunen valgte at indefryse overførsler fra 2022. Bestyrelsen er meget opmærksom på økonomien, og det er noget vi jævnligt drøfter med forvaltningen. Det er dyrt at drive skole, og det bliver kun sværere, når man pludselig rammes af restriktioner som i dette forår.

Bestyrelsen arbejder løbende med at revidere principper og politikker, og i indeværende skoleår er Forretningsordnen og Princip for forebyggelse og håndtering af mobning blevet revideret.

I løbet af året valgte et par forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer at udtræde af bestyrelsen, og vi afholdt derfor et suppleringsvalg i januar for at blive fuldtallige igen. Bestyrelsen består af ni forældrevalgte. Ingen meldte sig, og bestyrelsen er derfor ikke fuldtallig i øjeblikket. Det blev derfor drøftet, om vi skal nedsætte antallet af forældrevalgte til syv, så vi lettere kan rekruttere forældre til posterne. Bestyrelsen besluttede at indskrive i Forretningsordnen, at der i forbindelse med hvert valg skal tages stilling til antallet af forældrevalgte.

Elevrådets formand og næstformand er medlemmer af fællesbestyrelsen, og de deltager i bestyrelsens møder. Det har været et aktivt elevråd, vi har haft i dette skoleår, og de har blandt andet arrangeret fodboldturnering og talentshow. Elevrådet planlægger selv arrangementerne, og de udfører dem i vid udstrækning også selv. Tak til elevrådet for det store engagement, der bliver lagt i at skabe sammenhold og trivsel blandt eleverne på skolen.

SFO'en har i løbet af skoleåret lavet mange forskellige aktiviteter for børnene. SFO'en bruger både legepladsen, hallen og SFO-arealet indenfor, hvor der tilbydes spil, leg og kreativitet.

Der har hver måned været et event, hvor SFO'en har sat særligt fokus på en aktivitet, som børnene kan vælge at deltage i.

Som altid er der blevet lavet julegaver i stor stil i SFO'en op til jul, og det er en aktivitet, som mange børn nyder at deltage i.

SFO'en har derudover inviteret forældre til dyst mod børnene i fx dodge ball og salatbold. Der har været god opbakning til de venskabelige kampe, der som regel falder ud til børnenes fordel.

Der blev i løbet af skoleåret afholdt to arbejdsdage for forældre, børn og personale. Den ene blev afholdt kort efter sommerferien, og den anden blev afholdt i juni, inden den skoleåret sluttede. Generelt var der stor tilslutning til arbejdsdagene, og til arbejdsdagen i starten af skoleåret deltog godt og vel 100 personer til fællesspisning, da arbejdsdagen var slut, og der var et leben af glade børn og arbejdsomme forældre hele dagen til begge arbejdsdage.

Bestyrelsen sætter stor pris på, at forældre og personale tog sig tid til at deltage i arbejdsdagene. Det er bl.a. den slags engagement, der skaber gode relationer og tryghed for vores børn. Tak til alle, der deltog.

Jeg vil gerne slutte af med at takke personale, forældre og børn for et godt skoleår. Vi oplever, at børn og voksne er glade for at komme i huset, og vi oplever, at der er en fællesskabsfølelse blandt alle, der kommer i Thorsager Skole og Børnehus, og det skal vi være stolte af, og det skal vi sørge for at værne om.

På vegne af fællesbestyrelsen for Thorsager Skole og Børnehus  
Tove Zacher Sørensen, formand.